INDICAÇÃO Nº 375/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao departamento competente da Administração Pública Municipal, que seja efetuado o patrolamento e o cascalhamento da estrada de acesso ao bairro CEMIG.

JUSTIFICATIVA

Faz-se mister a medida ora pleiteada, em virtude do precário estado de conservação daquela estrada, o que prejudica, sobremaneira, o tráfego de veículos naquela localidade, especialmente de caminhões, que fazem o transporte de tomate, que é produzido nesta localidade.

Sala das Sessões, 15 de Agosto de 2005.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	Vereador

PAGE